SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 2098, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo 0000588-06.2021.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção
Judiciária de São Paulo, conforme solicitados por mensagens eletrônicas constantes no doc. sei (8304515);

RESOLVE:

DESIGNAR para substituir os titulares de função comissionada, em seus afastamentos

legais e regulamentares, os servidores abaixo relacionados:

Item RF
Nome do titular
da função
comissionada

Lotação Função
comissionada

Período da
substituição

Motivo da
ausência RF Nome do

substituto

I 5750
LUIZ CARLOS
FERNANDES
COVERO

SUTD FC-5 24 a
26.11.2021 férias 8483

ALINE
CRISTINA
PASCHOAL
FLORES

II 8407 MONIQUE
CAMILA BASSO SUPF FC-5

23 e
24.11.2021;
29.11 a
03.12.2021

recesso /
férias 8600 ALEXANDRE

XIAO ZOU

III 3160
TATIANA
MITIKO
MARUITI

NUSA FC-6 17 a
26.11.2021 férias 8461

ALISON
SANTOS
CALADO

IV 3457 ILZE RUSSO
MENDES SURF FC-5 22 e

23.11.2021 ltpf 4892 ELIANE TIEMI
ITO

V 8317
CAROLINA
RIBEIRO
FERREIRA

NUFC FC-6 03 a
12.11.2021 férias 5796

LEILA
EDIVIRGES
MOREIRA

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 226
Disponibilização: 10/12/2021
Publicação: 13/12/2021

VI 8317
CAROLINA
RIBEIRO
FERREIRA

NUFC FC-6
13 a
21.11.2021 férias 7255

ANICE PAULA
GODE DE
ALMEIDA

VII 5846 RENATA OHL
SIERVO SAFI SULT FC-5

17 a
19.11.2021;
22.11.2021

férias /
recesso 8520 KATIA COSTA

DA SILVA

VIII 5886
LILIAM
BARROS DE
JESUS MARIA

SUCT FC-5 13 a
18.10.2021 férias 1193

LUCIANA
MIEIRO
GOMES SILVA

IX 5886
LILIAM
BARROS DE
JESUS MARIA

SUCT FC-5

19 a
21.10.2021;
22, 25 e
26.10.2021

férias /
recesso 3610

CARLOS
CESAR
LEONARDI

X 3172
IRLANDO
FRANCISCO
BANDEIRA

SUCR FC-5 16 a
26.11.2021 férias 5480

ELLEN DE
OLIVEIRA
BICELLI

XI 7450 JOAO PAULO
TIVERON SUIF FC-5 01 a

20.10.2021 férias 8494
MAYARA
GARCIA
MELO

XII 5619

ROGERIO
ANTONIO
BATISTA DE
ARAUJO

NUIT FC-6

19 e
20.10.2021;
21 a
30.10.2021

licença
saúde /
férias

6719
JEFFERSON
SANTOS
MESSIAS

XIII 3864

PATRICIA
CAROLINE DE
OLIVEIRA
CAROTA

SUAV FC-5

19 a
21.11.2021;
22 a
24.11.2021

férias /
recesso 4888 DORALICE DO

NASCIMENTO

XIV 5795 ROSANA DA
SILVA SUFN FC-5 03 a

22.11.2021 férias 7941
NATALIA
FERNANDES
MAWAKDIYE

XV 7950

HEITOR
MASSARU
HORIKAWA
YAGYU

SURJ FC-5 18 e
19.11.2021 recesso 8590

ANDRE
RODRIGUES
ALVES

XVI 6241
ORNELLA MIHO
ISHIDA
TEDESCO

SUDR FC-5 17.11.2021 recesso 3455
ANA LUISA
CARDIERI
MARTINEZ

XVII 3122

NORMA
SYLVIA
FERREIRA
VERDE MIGUEL

SUNC FC-5 16 a
25.11.2021 férias 5763

ELIANE
BEZERRA DE
SOUZA

XVIII 7273
DELFINO DE
SOUSA
MENDONCA

NUSD FC-6 06.11 a
08.12.2021

licença
saúde 854 SUELI

BARBOSA

XIX 4824

ROSEMEIRE DE
FATIMA
FERREIRA
PINHEIRO
COSTA

SUES FC-5 16 a
25.11.2021 férias 6581

SILVANA DOS
SANTOS
SANTANNA

XX 5478 SERGIO LUIS
DE MIRANDA SAVA FC-5 24.11 a

03.12.2021 férias 8555
MARCOS
RIBEIRO
PEREIRA

XXI 1575
ERONILDA
BARBOSA DA
SILVA

SUOG FC-5 16 a
19.11.2021 férias 5906

JULIO
GAZZETTI
YAMASHITA

XXII 3067 SIMONE ANA
DE SA SUDG FC-5 19 a

23.11.2021 férias 5437

GRAZIELLA
APARECIDA
MOREIRA
DIAS SILVA

XXIII 8178
PAULA
FREITAS
BORGES

SUDA FC-5 24.11.2021 recesso 3853

ADRIANA
NOGUEIRA DE
MORAES
DONDERS

XXIV 6663 DENISE SUEMI
MIYADAIRA SLIQ FC-5 26.11.2021 recesso 5859

YOSHIKO
KOGA
MORIOKA

XXV 8221 FRANCIS MIE
KIMURA NUDP FC-6 17 a

26.11.2021 férias 5779

TATIANA
RODRIGUES
MADSEN
CANOVA

XXVI 838

ROSANGELA
MARIA
GIACOMINI
SOUTO

SUSU FC-5 17.11.2021 recesso 8397 LUCAS KENJI
NARIMATSU

XXVII 5496 ALICE HARUMI
AOKI MORITA SURD FC-5 16 a

25.11.2021 férias 4051
RENATA
MOREIRA DA
SILVA

XXVIII6578
FLAVIO
ROGERIO
FERREIRA

SUIV FC-5 23.11.2021 recesso 8348

ADRIANA
PAULA DE
MORAES
BATISTA

XXIX 7150
MARCELA
OYAMA DO
CARMO

SUEB FC-5

19 e
29.11.2021;
22 a
27.11.2021

recesso /
férias 7906

LUIZA PINHO
DE
CARVALHO

XXX 3739
MANOEL
FRANCISCO DA
SILVA

NUCP FC-6 03 a
12.11.2021 férias 3603

MARCOS
DAVID
OLIVARES

XXXI 1262 ELIANA DA
SILVA SUEC FC-5 24 e

30.11.2021 recesso 6545

ANTONIO
MARCUS
FRANCELINO
RAMOS

XXXII - AUTORIZAR que o Núcleo de Folha de Pagamento proceda ao pagamento por exercícios findos,
adotando-se os trâmites previstos na Resolução nº 224/2012 - CJF, para o reconhecimento da dívida.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 07/12/2021, às 14:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 8311913 e o código CRC F3362A4A.

0000588-06.2021.4.03.8001 8311913v2